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Noty o Autorach 

Michał Barcz – dr, adiunkt w Zakładzie Epistemologii na Wydziale Filozo- 
fii Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się filozofią umysłu i filozofią 
działania. 

Aleksander Bobko – prof. dr hab., absolwent krakowskich uczelni: Akademii 
Górniczo-Hutniczej, Uniwersytetu Jagiellońskiego i Papieskiej Akademii Teo-
logicznej (obecnie Uniwersytet Papieski Jana Pawła II). Specjalizuje się 
w klasycznej filozofii niemieckiej (jest tłumaczem prac I. Kanta), współczesnej 
problematyce moralnej oraz filozofii Józefa Tischnera, którego asystentem był 
w latach 1985–1997. W latach 2012–2015 był rektorem Uniwersytetu Rze-
szowskiego, 2015–2019 senatorem RP, 2015–2018 wiceministrem w Minis-
terstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Doktor honoris causa Uniwersytetu 
w Iwanofrankowsku. Przez wiele lat był związany z Uniwersytetem Papieskim 
Jana Pawła II w  Krakowie, obecnie jest profesorem filozofii na Uniwersytecie 
Rzeszowskim. 

Arkadiusz Chrudzimski – prof. dr hab., pracownik Uniwersytetu Jagielloń-
skiego. Zajmuje się ontologią, epistemologią, teorią intencjonalności oraz 
historią szeroko rozumianej tradycji brentanowskiej. Jest współwydawcą no-
wej edycji dzieł Franza Brentana (Sämtliche veröffentlichte Schriften) oraz 
serii filozoficznej Phenomenology and Mind (obie serie w wydawnictwie 
De Gruyter). Książki autorskie: Die Erkenntnistheorie von Roman Ingarden 
(1999), Intentionalitätstheorie beim frühen Brentano (2001), Die Ontologie 
Franz Brentanos (2004), Intentionalität, Zeitbewusstsein und Intersubjektivi-
tät (2005) oraz Gegenstandstheorie und Theorie der Intentionalität bei Ale-
xius Meinong (2007). Przetłumaczył: E. Husserl, Kryzys nauk europejskich 
a transcendentalna fenomenologia. Wprowadzenie do fenomenologicznej fi-
lozofii (2024). 

Marek Dobrzeniecki – dr hab. filozofii, profesor Akademii Katolickiej 
w Warszawie. Autor książek: Deficyt zaufania do świata. Polska filozofia wo-
bec współczesności (2024) i Ukrytość i Wcielenie. Teistyczna odpowiedź na 
argument Johna L. Schellenberga za nieistnieniem Boga (2020). Specjalizuje 
się w analitycznej filozofii religii. 



Jacek Hołówka – prof. dr hab., emerytowany pracownik Wydziału Filozofii 
Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się filozofią analityczną i filozofią mo-
ralną. Napisał m.in. Etykę w działaniu (2001) oraz trzy tomy z filozofii poli-
tyki: O polityce przemocy, O ustroju idealnym, O państwie wynegocjowanym 
(2021). 

Stanisław Jędrczak – doktorant na Wydziale Filozofii Uniwersytetu War-
szawskiego. Absolwent studiów filozoficznych i prawniczych. Interesuje się 
metafizyką analityczną. 

Małgorzata Kowalska – prof. dr hab., pracuje na Wydziale Filozofii i Kog-
nitywistyki Uniwersytetu w Białymstoku. Zajmuje się współczesną filozofią 
francuską, fenomenologią i filozofią moralno-społeczną. Autorka m.in. książek 
i artykułów o filozofii J.-P. Sartre’a, J. Derridy, M. Foucaulta, J.F. Lyotarda, 
E. Levinasa. 

Tomasz Kubalica – dr hab., profesor uczelni w Instytucie Filozofii Uniwer-
sytetu Śląskiego w Katowicach. Specjalizuje się w aksjologii oraz filozofii 
niemieckiej. Autor wielu opracowań dotyczących filozofii neokantowskiej. 
Tłumacz rozprawy Heinricha Rickerta Przedmiot poznania (2022). 

Damian Leszczyński – prof. dr hab., kierownik Zakładu Epistemologii i Fi-
lozofii Umysłu w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Wrocławskiego. Autor 
kilkunastu książek i wielu artykułów naukowych oraz esejów. Ostatnio opu-
blikował Puste naczynia. Studia z filozofii współczesnej (2023). 

Marek Piwowarczyk – prof. dr hab., kierownik Katedry Filozofii Religii 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Zajmuje się metafizyką 
i filozofią religii, nawiązując do czterech tradycji: ontologii R. Ingardena, 
filozofii klasycznej (Arystoteles, Tomasz z Akwinu), metafizyki analitycznej 
(analityczny tomizm i neoarystotelizm) oraz filozofii procesu. Wydał książki: 
Bóg i stawanie się. Problem relacji świat-Bóg w filozofii Alfreda Northa Whi-
teheada (2008), Podmiot i własności. Analiza podstawowej struktury przed-
miotu (2015) oraz Arystotelesowski substancjalizm w ontologii Romana 
Ingardena (2021). 

Marek Pokropski – dr hab., profesor Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje 
się fenomenologią, filozofią umysłu i filozofią nauk kognitywnych. Autor mo-
nografii: Cielesna geneza czasu i przestrzeni (2013), Mechanisms and cons-
ciousness. Integrating phenomenology with cognitive science (2021). 
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Daniel Roland Sobota – dr hab., obecnie zatrudniony jako adiunkt w Centrum 
Badań nad Kulturą, Językiem i Umysłem Uniwersytetu Warszawskiego, na 
stałe pracujący jako profesor nadzwyczajny w Instytucie Filozofii i Socjologii 
Polskiej Akademii Nauk. Zainteresowania filozoficzne: filozofia niemiecka 
przełomu XIX i XX wieku, filozofia Heideggera, fenomenologia, filozofia 
pytania, filozofia teatru J. Grotowskiego i teoria performansu. Ideę przewodnią 
jego myślenia wyznaczają trzy zagadnienia: pytania, fenomenu (jawienia się) 
i performansu. 

Elżbieta Walerich – dr, zatrudniona na stanowisku adiunkta w Zakładzie 
Epistemologii i Filozofii Umysłu w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Wroc-
ławskiego. Jej główne obszary zainteresowania to francuska filozofia przełomu 
XIX i XX w., filozofia nowożytna, realizm i antyrealizm epistemologiczny. 
Jest autorką książki Trwanie i utrwalanie. Problem poznania intelektualnego 
w filozofii Henriego Bergsona (2022). 

Marta Zaręba – dr, adiunkt w Zakładzie Epistemologii na Wydziale Filozofii 
Uniwersytetu Warszawskiego. Jej zainteresowania naukowe obejmują anali-
tyczną filozofię działania i umysłu, metafizykę oraz filozofię eksperymentalną. 
Autorka książki Intencje a pragnienia i przekonania (2023).  
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